
1．  2020年度に供給する製剤

２．  2020年度に生産を見合わせる製剤

1mL　2 本入り 0.5mL　2 本入り

0.5mL　2 本入り

2020  年 4月

お得意先様　各位

 一般財団法人阪大微生物病研究会

MSD株式会社

2020年度インフルエンザHAワクチンの生産に関するお知らせ

謹啓　平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、阪大微生物病研究会では、インフルエンザワクチンの需要期における、より多くのインフルエ

ンザHAワクチンの出荷を最優先に考え、2020年度も昨年度と同様に “「ビケンHA」” および “フルー
ビックHAシリンジ” の２製剤の生産とさせて頂き、“フルービックHA” については引き続き生産を見
合わせとさせて頂きます。

皆さまには、大変ご迷惑お掛け致しますことを深くお詫び申し上げますと共に、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。

阪大微生物病研究会ならびにMSD株式会社と致しましては、尚一層の安定供給体制の確保に努めて
いく所存でございますので、今後ともご高配賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2020年４月作成
FLU20LT0002


